
 
 

V.le J. Barozzi, 172 - 41124 Modena   

Tel: 059.203 2779-2780-3868-2866 

Email: segreteria@fondazionecresciamo.it - PEC: fondazionecresciamo@pec.it 

PI / CF 03466300369 

 

Modena, 22/09/2025 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 36/2025 

 

 

 

 

 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI A 
TEMPO DETERMINATO PROFILO PROFESSIONALE DI ADDETTO ALLA SEGRETERIA 
AMMINISTRATIVA PRESSO FONDAZIONE CRESCI@. NOMINA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:segreteria@fondazionecresciamo.it
mailto:fondazionecresciamo@pec.it


 
 

V.le J. Barozzi, 172 - 41124 Modena   

Tel: 059.203 2779-2780-3868-2866 

Email: segreteria@fondazionecresciamo.it - PEC: fondazionecresciamo@pec.it 

PI / CF 03466300369 

IL DIRETTORE 
 
 Premesso che: 

– con deliberazione di Consiglio Comunale del Comune di Modena n. 22/2012 e n. 27/2012, 
esecutiva ai sensi di legge, si approvavano rispettivamente le linee guida di indirizzo per la 
costituzione di una fondazione finalizzata a gestire servizi scolastici ed educativi 0-6 anni e 
la costituzione della fondazione stessa, approvando lo schema di statuto; 

– il Comune di Modena con propria deliberazione di GC n. 354/2025 ha proceduto ad 
approvare il ”RINNOVO ACCORDO TRA COMUNE DI MODENA E FONDAZIONE 
CRESCI@MO PER LA GESTIONE DI NIDI E SCUOLE DELL’INFANZIA ALL’INTERNO 
DEL SISTEMA INTEGRATO MODENAZEROSEI - TRIENNIO 2025-2028”; 

– Fondazione Cresci@Mo con deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 6 del 
20/08/2025 ha proceduto all’approvazione dell’“ACCORDO TRA COMUNE DI MODENA E 
FONDAZIONE CRESCI@MO PER LA GESTIONE DI NIDI E SCUOLE DELL’INFANZIA 
ALL’INTERNO DEL SISTEMA INTEGRATO MODENAZEROSEI PER IL TRIENNIO 2025-
2028. RINNOVO”; 

 
Richiamati: 

– il vigente Statuto della Fondazione Cresci@mo; 
– il vigente Regolamento di recante la disciplina per il reclutamento del personale 

dipendente, approvato con deliberazione del Consiglio di amministrazione nella seduta del 
07/07/2022; 

– il verbale della seduta del Consiglio di amministrazione nella seduta del 15/07/2025; 
 

Richiamati altresì: 
– l'art. 24 del succitato Statuto “Direttore”; 
– la deliberazione del Consiglio di amministrazione del 05/12/2022 con la quale si è 

provveduto ad incaricare delle funzioni di Direttore della Fondazione Cresci@Mo alla 
dott.ssa Emanuela Ricci; 

 
Dato atto che con Determinazione n. 20 del 24/07/2025 è stato dato avvio alla “Selezione 

pubblica per soli esami per la copertura di n. 2 posti a tempo determinato profilo professionale di 
addetto alla segreteria amministrativa presso Fondazione Cresci@Mo”; 
 

Rilevata la necessità di procedere alla nomina di apposita Commissione Giudicatrice per 
l’espletamento delle procedure relative alla selezione pubblica in oggetto;   
 
 Rilevato che ai sensi dell'art. 5 del succitato Regolamento per il reclutamento del 
personale, si rende necessario procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, composta 
da 3 membri scelti tra il personale interno e/o esperti esterni di comprovata professionalità; 
 
 Dato atto che come di seguito indicato, sono state chieste, e ottenute, le disponibilità a 
prendere parte alla Commissione giudicatrice a: 

– Dott.ssa Francia Paola, Dirigente Settore Educazione e Istruzione del Comune di Modena; 
– Dott.ssa Chiaro Claudia, Responsabile Ufficio Nidi e Scuole in appalto, convenzionate del 

Comune di Modena; 
 

Ritenuto di nominare, sulla base delle norme contenute nel Regolamento sopra richiamato, 
la Commissione esaminatrice come segue: 

 
• Presidente: 

– Dott.ssa Francia Paola - Dirigente Settore Educazione e Istruzione del Comune di Modena; 

mailto:segreteria@fondazionecresciamo.it
mailto:fondazionecresciamo@pec.it
mailto:Cresci@mo
mailto:Cresci@Mo


 
 

V.le J. Barozzi, 172 - 41124 Modena   

Tel: 059.203 2779-2780-3868-2866 

Email: segreteria@fondazionecresciamo.it - PEC: fondazionecresciamo@pec.it 

PI / CF 03466300369 

 
• Membri esperti: 

– Dott.ssa Chiaro Claudia - Responsabile Ufficio Nidi e Scuole in appalto, convenzionate del 
Comune di Modena  

– Dott.ssa Vincenzi Claudia - Responsabile amministrativa Fondazione Cresci@Mo; 
 

• Segretario verbalizzante:  
– Dott.ssa Vincenzi Claudia - Responsabile amministrativa Fondazione Cresci@Mo; 
 

Atteso che i componenti della Commissione esaminatrice in parola, all’atto 
dell’insediamento della Commissione stessa, sottoscriveranno apposita dichiarazione dalla quale 
risulti l’insussistenza delle incompatibilità e delle condanne ai sensi delle normative vigenti, e che, 
in caso contrario, decadranno dalla nomina;   

 
Visto il Regolamento di recante la disciplina per il reclutamento del personale dipendente, 

approvato con deliberazione del Consiglio di amministrazione nella seduta del 07 luglio 2022; 
 

DETERMINA 
 
1) di procedere, per le motivazioni meglio espresse in premessa, alla nomina della commissione 
giudicatrice della “Selezione pubblica per soli esami per la copertura di n. 2 posti a tempo 
determinato profilo professionale di addetto alla segreteria amministrativa presso Fondazione 
Cresci@Mo”; 
 
2) di darsi atto che la Commissione sarà composta come di seguito meglio specificato: 
 

• Presidente: 
– Dott.ssa Francia Paola - Dirigente Settore Educazione e Istruzione del Comune di Modena; 

 
• Membri esperti: 
– Dott.ssa Chiaro Claudia - Responsabile Ufficio Nidi e Scuole in appalto, convenzionate del 

Comune di Modena  

– Dott.ssa Vincenzi Claudia - Responsabile amministrativa Fondazione Cresci@Mo; 
 
• Segretario verbalizzante:  
– Dott.ssa Vincenzi Claudia - Responsabile amministrativa Fondazione Cresci@Mo; 

  
3) di demandare alla Segreteria della Fondazione gli ulteriori adempimenti amministrativi. 

 
 

                                                                                                              La Direttrice 
                                                                                                                Dott.ssa Emanuela Ricci 

                 (sottoscritto digitalmente) 
 
 

mailto:segreteria@fondazionecresciamo.it
mailto:fondazionecresciamo@pec.it

